3. Codd. in marg.: *Argumentum pro papa.* 4, 5. B: *sicut super mundi deest.* 6. Codd. in marg.: *Cardinalium laus per Lincolnensem.* 28, 29. Recte: *debent se soli.*

4. Robertus Grosseste Epistolae ed. Luard p. 125. 10. Ps. XVII, 16. 11. Job. IX, 13.

*adunatam, status, decor et ordo universalis ecclesie debet subesse suo soli suisque cardinibus, hoc est, summo pontifici sibi que assistentibus cardinalibus. Ideoque sancte Romane ecclesie debetur ab universis ecclesie filiis devotissima obediencia, honoratissima reverencia, id est, ferventissimus amor, subiectissimus timor. Hec et hiis similia ab eis debentur obligacius et forcius, qui pro sublimitate gradus ecclesiastici fastigio ecclesie, id est, summo pontifici et cardinalibus adherent proximius.*

Talia sunt multa dicta Lyncolniensis et aliorum doctorum, que ex defectu intelligencie inferiores infatuant et superiores faciunt insanire.

Unde pro intentu dictorum huius sancti notandum, primo quod describitur in dictis qualis debet esse summus pontifex cum cardinalibus, cum, ut dicit in sermone suo ad papam, ipse gerit in militante ecclesia vicem Christi.

Grosseteste's claims for the pope are conditional on his being what he ought to be.

Ex quo patet quod oportet verum papam conversari Christo similis et aliter est ex mendacio dolosissimus Antichristus.

Secundo notandum quod iste sanctus intelligit predicta re | putative vel conditionaliter, et non assertive competere pape secum viventi, quia aliter foret nimis sompniferus contradictorius sibi ipsi. Ipse enim obedienter pape tamquam Antichristo restitit ad tribunal Christi ab eius iudicio appellando et post mortem eundem usque ad mortem quasi cuspe baculi vulneravit, ut dixi VIII capitulo. Et patet quod nichil insanis quam credere quod eo ipso quo quis fungitur vice pape iste condiciones sibi conveniunt.

Notandum est tercio quod iste doctor videtur prudenter innuere quod nullus episcopus cesareus

2. Recte: *debet se soli suo.*  
esse. 22. A in marg.: *Cave.*

14. Codd. in marg.: *Papa qualis debet*

assumeret illud papale officium, quia obligat se ut sic quod sit in terris proximus sequax Christi, quod forte statui quem accipit est impossibile. Ideo dicit Crysostomus Omelia XXVIII Operis Imperfecti: *Quicumque, inquit, Domino* <sup>5</sup> *humilitati studente iactancie studet, non est imago Christi, et qui Domino paupertatem amante divitiarum amator est in hoc seculo, repellit a se Christi similitudinem nec est vere discipulus qui non imitatur magistrum.* Studeat igitur Romanus <sup>10</sup> pontifex, si imitatur simillime vias Christi. Ideo dicit Epistola XLIII: *Scio, inquit, domini pape et sancte sedis hanc esse potestatem, ut de omnibus beneficiis ecclesiasticis posset libere ordinare, scio quoque quod quisquis abutitur hac potestate edificat* <sup>15</sup> *ad gehennam.* Ideo (ut videtur multis) descriptio quam ponit de papa non convenit apostolis, sed solummodo pape summo.